
 1 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 899  del 11.11.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

 

Oggetto: Cambio denominazione DAI di Chirurgia Generale e Specialistica in DAI di Chirurgia 

Generale, Endocrinologia, Ortopedia e Riabilitazione. 

 Allocazione Programmi di I e II fascia presso DAI di Chirurgia Generale, Endocrinologia, 

Ortopedia e Riabilitazione. 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                   dott. Rosario Magro 

                  per delega Dott.sa Lucia Esposito 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno preso nota centro di costo………. 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro   

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani                     Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 
Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28/03/2017, si è proceduto all’adozione del 

nuovo Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA) il quale trova fondamento nel 

Protocollo d’Intesa siglato il 10/06/2016 dalla Regione Campania e dall’Università degli Studi di Napoli 

Federico II; 

 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 735 dell’11/10/2017, si è proceduto ad una parziale 

modifica del Disciplinare di organizzazione dei DAI in relazione alla nuova organizzazione prevista dal 

vigente Atto Aziendale. 

 

VISTI  la nota del 27/05/2020, con la quale la Prof.ssa Annamaria Colao, Direttore dell’U.O.C. di 

Endocrinologia, nel chiedere che la U.O.C. da lei diretta fosse trasferita presso il DAI di Chirurgia 

Generale e Specialistica, ha indicato anche il personale afferente alla su citata U.O.C. (Allegato A alla 

suddetta nota); 

 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 573 del 25/06/2020, con la quale si è proceduto a modificare 

l’afferenza dell’U.O.C. di Endocrinologia dal DAI di Gastroenterologia, Endocrinologia e Chirurgia 

Endoscopica al DAI di Chirurgia Generale e Specialistica; 

 

la nota prot. 250/2020 con la quale il Prof. Francesco Milone, Direttore del DAI di Chirurgia Generale e 

Specialistica, ha chiesto, tenuto conto del recente trasferimento presso il DAI in parola della U.O.C. di 

Endocrinologia, il cambio di denominazione del DAI in “Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia e 

Riabilitazione”. 

 

RILEVATO che, dall’allegato A alla su citata nota del 27/05/2020 del Direttore della U.O.C. di Endocrinologia, 

risultano afferire i seguenti docenti titolari di Programmi: 

 Prof. Salvatore Domenico titolare del programma per professori di I fascia “Terapia molecolare delle 

malattie endocrine”; 

 Prof.ssa Silvia Savastano titolare del programma per professori di II fascia “Patologie Endocrine Obesità-

Correlate”; 

 Prof. Rosario Pivonello titolare del programma per professori di II fascia “Andrologia Medica e Medicina 

della Riproduzione e della Sessualità maschile e femminile”. 

 

RITENUTO di poter procedere alla ridenominazione del DAI di Chirurgia Generale e Specialistica come richiesto dal 

Direttore del DAI e così di seguito specificato: DAI di Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia e 

Riabilitazione e, alla riallocazione presso il su citato DAI dei seguenti programmi per professori di I e II 

fascia: 

 “Terapia molecolare delle malattie endocrine” responsabile Prof. Salvatore Domenico professore di I 

fascia; 

 “Patologie Endocrine Obesità-Correlate” responsabile Prof.ssa Silvia Savastano professore di II fascia; 

 “Andrologia Medica e Medicina della Riproduzione e della Sessualità maschile e femminile” responsabile 

Prof. Rosario Pivonello professore di II fascia. 

   

 ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  

 

procedere alla ridenominazione del DAI di Chirurgia Generale e Specialistica come richiesto dal Direttore 

del DAI e così di seguito specificato: DAI di Chirurgia Generale, Endocrinologia, Ortopedia e 

Riabilitazione e, alla riallocazione presso il su citato DAI dei seguenti programmi per professori di I e II 

fascia: 



 3 

“Terapia molecolare delle malattie endocrine” responsabile Prof. Salvatore Domenico professore di I 

fascia; 

     “Patologie Endocrine Obesità-Correlate” responsabile Prof.ssa Silvia Savastano professore di II fascia; 

“Andrologia Medica e Medicina della Riproduzione e della Sessualità maschile e femminile” responsabile 

Prof. Rosario Pivonello professore di II fascia. 

 

    

                            

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane a.i. 

                    Dott. Rosario Magro 

                                   per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

            Salvatore Varriale 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane; 
 

PRESO ATTO  che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati: 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                F.to Il Direttore Generale 

                      Avv. Anna Iervolino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

  

 

 

 

 

Data consegna   

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1,  

del D.L.vo n.267/2000, il  

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.11.2020 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 


